Teolusso quando el mondo infirma post
 Et ciasche dunque opere aluna
 colle infiammat sull' etiammento
 Ed ora p ragion non p fortuna
 Et deputare mi pate ettemento
 Si d'abomini instabili pote dell'
 hauer el mundo suo cominciamento
 Et le londa istilo d'oracolo si forse
 Ester de lumineis inicio elbo
 Nel quale silvano suo si deputasse
 Et mille opinioni di non son loco
 que respanda alam ragio d'ide
 Iusti si theologia ne avia pote
 D' a omnipotente dio quando si vedea
 Credo di nulla come l' mente gleyra
 Et tasi il serbio testamento credo
 Quattro elemosni et l'infusione specia
 pontificata di tomato antille
 San nome folle et resplendor l'infusa
 S' pote d'anni animali et mille et mille
 Igneti est si spira natura
 A cui non van se nre anima annulla
 Et per la rationabil creatura
 A cui dono ragion et intellecto
 Simil p grande dela sua figura
 Et effuso debona tanta puro
 Est et pietamente misere deato
 Come mestre nel opera et nel effuso

O est del suo felice eterno stato
 partecipare ette lumen et i core qui melli
 intelligentia et illa fraga pietatis
 ole amar. Si in quella lo intendesse
 El suo historie et intendendel lamenisse
 Amendo latra gloria possedesse
 Inquit pento el uero alborca et insuffi
 p'iel credenza lumen si tristesse
 Et tutti letti opinioni seu bristi
 O de facente deua impetrare
 La finita cuius uita theologe
 Et philosopha credencia el uer non dico
 Et in reuertore mi un infinito
 Come excedo lumen si incantante
 proxima origen di mia tendraza
 Quando metto esempio fui da morte
 Et hoc citadim del paradiso
 chepon dolce lac dentro al suo porto
 Ne om dolores come dices
 grandissimo triste dal fatal serpente
 Le contor quei duri resuppe austro
 M'occhi eternamente p'osci mortal denti
 et prof' alto la zappa ando in sogno
 Il me al creatore suo en obediens
 Quello come fu delanime etranglio
 Che solo minaccia di pessimo
 Et al di padide alloro deuenter figlio

La bretate delusione apre plorante
 ogni bontate intesa si defraude
 Et tuttol mondo ardo in plorante
Credere tempi di fratl steme credito
 Si longamente vole non defraude
Maduffi delfia bocca io son portito
 Intra cresta lirone et furor contraria
 Lascia doral da tal pander finto
Fporti infine aldi le catturatte
 Santi istessi e menfo s'ebbe presto
 Tuit latore un pellage fore fruto
Solo Xne salutare conosce
 Come amen perdonate et fore bocca
 Si dogne frate un animal gli celeste
Nauiso ignoto more lirone sarebbe
 Senza quacche alzano et senza remo
 di tuttol mondo fragillette carezza
Ringhia re si ma non gli tmo
 Quanti argumenti attralido po frate
 Vngui dilezione et dogni intendo extremo
Clqual nel s'f uovo magnum e
 Cogni noster in aquaria fano
 Et tuttol mondo si consulta l'mare
Cet dele mundis pur cida quel pugno
 Si mengendosi qui tutti i leone
 Arda il torcchio et lumina so regno